In altero autem causa, (exceptis regalibus majoribus, qua a supremo domino abesse non debent, nec possunt, ne sibi aequaliter habent, quod in iure daturum) in reliquis dictam implicantiam non habentibus, nil suadere, seu prohibere videtur, cur id quod ante obtinebat, continuari non debet; semper tamen observantia nimium deferendo, ut de hac materia Regalium, dicitur 63. & 64.

Quamvis enim in ditione temporali, Ecclesiæ praefertim, via observantia praescriptive causa detur, ob decreum irritans in Apostolico Constitutionibus adjici solutum, quod quamcumque incit possefionem, fine qua prescripitionis initium impedit dicitur, ubi tamen ita res ambigua sit, quod interpretationis capax existat, eidem observantia tangunt interpreti obstatum non obstat, ac etiam, quia effectivare legem, ac fidem, sub qua ille, qui saleme de facto non erat, subdus, taliter fecit, ut dicitur dicitur 63. ac etiam dicitur 64.

Quia vero aliquibus nimium benemeritis, Dominus aliquas infolitas, ac majores prærogativas concedere solet, ut praefertim in dicto Neapolitano Regno praxis docet, circa secundum, ac etiam tertie instantie competentiam, sive circa derogationem privilegi electionis, ac variationis fori, cum similibus, hinc dubitari solet, an devoluto feudo, eoque postmodum alteri concessio absque alia expressione, idem privilegium tamquam reale, ac feudo jam annexum, reperitum quoque ceaufatur, quod ab investitura clausulis, ac verbis, vel ab identitate rationis, ob confimilem benemeritiam, vel ex eo, quod conseruit privilegium conceatum huius in forma reali potius, quam personali, aliique se circumstantis, hanc voluntatem verisimilius feudantibus, decisionem recipi pro facti qualitate, regula in dubio existente negativa, eademque regula, ac respectivæ limitatio in dignitate, vel titulo procedit.

In his autem bonis, quae jure allodiis intra feudi fines per feudatarum possessa, ratione publications, vel alias, cum feudo ad dominum devolutum, quodlibet cadere solet, ac feudo annexa, & incorporata ceaufatur, adeo ut in feudo, quod simpliciter alteri postmodum concessum est, veniant neque, quod facti potius, ac voluntatis questionem continet, quam juris, vel quia ex facti circumstantiis constet, ab ipso primo possefionebus feudo annexa esse, ideoque feudatarii naturam aliumphile; vel quia in vestitura verba, vel alias defuncta domini voluntas idem suadat, ut dicitur 63.

Magni resultante argumento à preti quantitate voluntatem regulante, vel satis argente, quando emptitia, vel alias correspondit, ut concessio.

Juridictio, ac Imperium, feudo per necessitatem annexatione sunt, statque simul, feudum esse penes unum, juridictio non autem penes dominum, vel penes alterum, sive utrumque

que penes eundem diverso iure, unum scilicet in feudum, & alterum in allodium, vel ejusdem nature, sed à diversis fontibus, ut dicitur 62.

Ejusdem autem jurisdictionis majoris, vel minoris annexio, a Provinciam, vel Regionum legibus, vel moribus derivat, ideoque certam regulam non habet.

In Italia etenim, ut plurimum (cum raro contrario exemplo diverso,) jurisdictione annexa est feudo, vel alterum, cum aliqua majori, vel respectivæ minori subordinatione domino, ejusque Magistratus, juxta singulorum Principatum leges, ac mores; in Germania vero longe maior est feudatariorum jurisdictionis, ac potestas, & in Hispania, & Gallia (ut fertur,) vel nulla, vel latius modica est, quandam honorificam preeminentiam redolens, quoties alios Regii munera robur adjunctum non sit, quamvis titulus, vel dignitas adsit; licet praeclarum in Hispania, feudorum propriis uitis haberi non videatur, sed totum sub illorum majoratum, ac primogenitorum nominis possidente, illis majoribus, ac primogenitus titulo decoratis ibi facientes eam figuram, quam in Italia, & Germania faciunt feuda.

Qualis autem sit jurisdictionis feudatarii, vel Baronis, & quomodo exerceri debet, & quantum se extendat; sive an sit cumulta, vel privativa, cum Princeps, seu Dominus, & quod delicta sunt reservatis Principi, ad feudalem materiam non pertinet, sed potius jurisdictionalem, ideoque ibidem tanquam in propria fede videndum; ac etiam in alia fede Regalum super iure concedendi abolutions, & gratias, ac securitates, que sub salvi conductus nomine extinguntur.

In ordine vero ad feudi incolas, feudatarii prærogative diversae sunt, per Regionum, seu titutionis legibus, ac moribus, ut plorunque feudorum uibus, tam circa primi Civis praeminentiam in paucis, aliisque civicis uibus, & communitatis, quam circa alias civicas praeminentias, ac etiam pro diversis regionum moribus, in dicto praefertim criterio Sicilia Regno, pro coactione unius vassalli, ad ei ferventium in iure economico, seu administratorio frumentum teuti, sive Etruri vocabulo explicari solet, quam circa quoddam adiutorum pro filia maritanda, vel in priogenito suscepitione, aut alia contingentia, per vassallos Domino praefundam, sive circa munera, que ceris anni reglementarioribus, ex benevolentia uita, in necessitatem transuerunt.

Cadente questione, an devoluto feudo, hec munera, vel alia servitia, quae de jure debita non sunt, sed benevolentia, seu facultatis initium habent, cum feudo ad Dominum devoluntur, vel altera, quod vero est negativa, nisi facti qualitas limitationem suadat.

Frequentes item esse solent clamores, vel recursum Vassalorum aduersus Baronis, vel super dicto immoderato civico usu facti, quando istud communale sit, vel circa nimis restrictum ipsorum Vassalorum civicum uitum, quando territorium sit Baronis, vel circa levitorum, & angariarum, ac similibus, hinc dubitari solet, an devoluto feudo, eoque postmodum alteri concessio absque alia expressione, idem privilegium tamquam reale, ac feudo jam annexum, reperitum quoque ceaufatur, quod ab investitura clausulis, ac verbis, vel ab identitate rationis, ob confimilem benemeritiam, vel ex eo, quod conseruit privilegium conceatum huius in forma reali potius, quam personali, aliique se circumstantis, hanc voluntatem verisimilius feudantibus, decisionem recipi pro facti qualitate, regula in dubio existente negativa, eademque regula, ac respectivæ limitatio in dignitate, vel titulo procedit.

In his autem bonis, quae jure allodiis intra feudi fines per feudatarum possessa, ratione publications, vel alias, cum feudo ad dominum devolutum, quodlibet cadere solet, ac feudo annexa, & incorporata ceaufatur, adeo ut in feudo, quod simpliciter alteri postmodum concessum est, veniant neque, quod facti potius, ac voluntatis questionem continet, quam juris, vel quia ex facti circumstantiis constet, ab ipso primo possefionebus feudo annexa esse, ideoque feudatarii naturam aliumphile; vel quia in vestitura verba, vel alias defuncta domini voluntas idem suadat, ut dicitur 63.

Ei converso autem, Baronis, vel feudatarii onera erga Vassalorum, feudi incolas verantur circa protectionem, ac defensionem, cum Vassalorum pater dicatur, ac etiam circa justitiam administrationem, & officialem deputationem, & quod magis controversia ansam praebet, circa permissionem usus in paucis, lignis, aqua, cultura, & aliis, sine quibus alii in rem utramque cogentur, pro locorum ac populum qualitate, regionumque legibus, ac moribus, ideoque non de facili certa, & determinata regula defuerit statu potest, atque sub dicta Regalum tractatione potius, quam sub ista feudali hujusmodi questiones cadunt. De his hoc tit. dicitur 65. & sub tit. de Regalibus, dicitur 145. & 146. & sub tit. de servitibus, dicitur 63. & 42.

Quia vero aliquibus nimium benemeritis, Dominus aliquas infolitas, ac majores prærogatives concedere solet, ut praefertim in dicto Neapolitano Regno praxis docet, circa secundum, ac etiam tertie instantie competentiam, sive circa derogationem privilegi electionis, ac variationis fori, cum similibus, hinc dubitari solet, an devoluto feudo, eoque postmodum alteri concessio absque alia expressione, idem privilegium tamquam reale, ac feudo jam annexum, reperitum quoque ceaufatur, quod ab investitura clausulis, ac verbis, vel ab identitate rationis, ob confimilem benemeritiam, vel ex eo, quod conseruit privilegium conceatum huius in forma reali potius, quam personali, aliique se circumstantis, hanc voluntatem verisimilius feudantibus, decisionem recipi pro facti qualitate, regula in dubio existente negativa, eademque regula, ac respectivæ limitatio in dignitate, vel titulo procedit.

In his autem bonis, quae jure allodiis intra feudi fines per feudatarum possessa, ratione publications, vel alias, cum feudo ad dominum devolutum, quodlibet cadere solet, ac feudo annexa, & incorporata ceaufatur, adeo ut in feudo, quod simpliciter alteri postmodum concessum est, veniant neque, quod facti potius, ac voluntatis questionem continet, quam juris, vel quia ex facti circumstantiis constet, ab ipso primo possefionebus feudo annexa esse, ideoque feudatarii naturam aliumphile; vel quia in vestitura verba, vel alias defuncta domini voluntas idem suadat, ut dicitur 63.

Ei converso autem, Baronis, vel feudatarii onera erga Vassalorum, feudi incolas verantur circa protectionem, ac defensionem, cum Vassalorum pater dicatur, ac etiam circa justitiam administrationem, & officialem deputationem, & quod magis controversia ansam praebet, circa permissionem usus in paucis, lignis, aqua, cultura, & aliis, sine quibus alii in rem utramque cogentur, pro locorum ac populum qualitate, regionumque legibus, ac moribus, ideoque non de facili certa, & determinata regula defuerit statu potest, atque sub dicta Regalum tractatione potius, quam sub ista feudali hujusmodi questiones cadunt. De his hoc tit. dicitur 65. & sub tit. de Regalibus, dicitur 145. & 146. & sub tit. de servitibus, dicitur 63. & 42.

De alienatione, vel obligatione feudi, diaque dispositione inter vivos; Et etiam de precriptione; Et de alienatione, vel obligatione, diaque dispositione.

ne fructum, vel communitatis;

Et de materia assensus.

C adit hæc inspectio in veris, ac propriis feudis, que ju-

re feudali regulantur, non autem in improptis, & cor-